quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié
Dispensa

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8000 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2019

Processo: 14/2019

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié,
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratado: NN BORGES DE SOUZA CONSULTORIA AMBIENTAL, inscrita no CNPJ do MF sob o n° 22.474.403/0001-
05, com sede na Rua João Braga, Nº 463 B, Jequiezinho, CEP 45.205-011, Jequié/BA.

Objeto: Contratação de empresa para realizar serviços de recuperação da área degradada e paisagismo da área verde do
Cemitério São Lázaro, com fornecimento de plantas.

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Justificativa: A Secretaria Municipal de Serviços Públicos de Jequié, no uso de suas atribuições legais, justifica-se a
contratação de empresa para realizar serviços de área verde do Cemitério São Lázaro, com fornecimentos de mudas
certificadas, de boa procedência, qualidade técnica e boa formação. Desse modo o caso de dispensa de licitação em razão
do pequeno valor está amparado nas cotações que alicerçam esse processo.

Valor do Documento: Valor Global do Contrato de R$ R$ 7.958,00 (sete mil novecentos e cinquenta e oito reais)

Vigência: 60 (sessenta) dias.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA3433BC03A5BE152A7B63D48AD454EC

quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié

Praça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8000– CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA3433BC03A5BE152A7B63D48AD454EC

quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA3433BC03A5BE152A7B63D48AD454EC

quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8000 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os
atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que DISPENSA
DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com a empresa NN BORGES DE SOUZA CONSULTORIA
AMBIENTAL, para realizar serviços de recuperação da área degradada e paisagismo da área verde do Cemitério São
Lázaro, com fornecimento de plantas, RATIFICO com fulcro no art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93, cujo feito foi
tombado sob o nº 06/2019. Jequié, 04 de fevereiro de 2019. LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA - Prefeito Municipal.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA3433BC03A5BE152A7B63D48AD454EC

		2019-02-13T13:54:56-0300